[image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ouvido o Plenário e obedecendo as normas regimentais, que determine à Secretaria competente a realização, em caráter de urgência, de estudo técnico e providências no sentido de implantar 01 (um )  redutor de velocidade tipo lombada na Rua  Generoso Alves Ribeiro , nas proximidades do numeral  219, no bairro  Jardim Santa Carolina  .
A presente indicação se fundamenta na justa reivindicação dos moradores da localidade. A implantação de redutores de velocidade se faz necessária, uma vez que os motoristas têm aplicado alta velocidade em seus veículos ao passar pela citada via, colocando em risco outros condutores e pedestres.
Por fim, cabe ressaltar que, após a colocação da lombada, é necessário que o Departamento de Trânsito indique corretamente o obstáculo com placas e sinalização de solo, objetivando a correta orientação dos motoristas.
Certo da apreciação de Vossa Excelência, antecipo meus agradecimentos.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 28 de junho  de 2022.

SILVIO C. COLTRO
VEREADOR
Partido Liberal – PL
[image: ][image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 11469/2022 - PROTOCOLO 12661/2022 - 27/06/2022 14:05